

Vejrum Kirkeby 17.august 2022

## Konklusion på elevernes samlede undervisningsvurdering – i starten af skoleåret 22/23

Vi har valgt at evaluere Hardsysssel Efterskoles nye elevhold, for at have noget at forholde os til ved en evaluering senere på efterskoleåret.

Samtidig er det en forventningsafstemning om, hvad eleverne glæder sig til, og hvordan de lige nu ser den samlede undervisning – i starten af et skoleår.

111 elever har svaret på undersøgelsen (ud af 115 tilstede) – det er en svarprocent på 96,5% og det er tilfredsstillende.

Eleverne har fået til opgave at svare på hvorfor de valgte Hardsysssel Efterskole (HE), hvad deres første indtryk er, og ikke mindst komme med bud på, hvad deres indtryk af undervisningen er, og hvordan de tror den bliver.

Eleverne har også svaret på, hvilket fag de måske lærer mest i, ligesom de har svaret på, hvad de glæder sig mest til – fremadrettet – på efterskolen.

36,5% har valgt HE på baggrund af linjefagene – og lagde vægt på det i valget. 29% af eleverne har valgt HE på grund af værelser og sysselinddelingen. 20% valgte HE på grund af fællesskabet, og lagde vægt på det i deres valg af efterskole. Og til sidst valgte 14% efterskolen for dens bredde – og mange forskellige linjefag. Det er for skolen godt at vide, at vi skal lægge vægt på især linjefag og fællesskab, og at mange elever så vælger os på grund af faciliteter er et plus.

Elevernes første indtryk af HE viser at fællesskabet og det, at man både kan være sig selv – og være i et fællesskab betyder allermost for vores elever, og det skal vi huske i den samlede undervisning. Da ca. 70% af vores elever går i 10.klasse, skal der især fokus på fællesskabet efter to et halvt år med Corona nedlukning.

Niveaudeling i matematik og engelsk tiltaler 60% af vores elever, hvor ca. 18% tiltrækkes af at bruge PCen mere i undervisning og 21% ikke lige kan se, hvad der skal laves om her i starten af skoleåret.

Til sidst spurgte vi ind til hvad de forventer fagligt og i hvilke fag de forventer at lærer noget. Her er konklusionen at ca 64% af eleverne tænker at undervisningen



bliver god og varieret. Det vægtede gennemsnit i dette spørgsmål er 3,41 % (på en skala mellem 1 og 5); og det skal vi evaluere på til foråret, for at undersøge hvor læringen lå henne, og hvad vi som skole skal fokusere endnu mere på fagligt.

Vi forestiller os at lave endnu en evaluering af skolens samlede undervisning – og elevernes reelle udbytte af undervisningen i april/ maj måned, 2023.

Især dette elevholds reelle udbytte bliver spændende at følge, når vi har data fra starten af året, som siger mest om den samlede undervisning.



Jonas Langborg Hejsel

Forstander  
17. august 2022.

